78/17942/19 от 28.05.2019

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о продлении срока рассмотрения дела №078/05/5-303/2019

«23» мая 2019 г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе в составе:

заместитель председателя:

<…>  – временно исполняющий обязанности заместителя
руководителя управления,

члены:

<…>  – заместитель начальника отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов и рекламы
управления,

<…>  – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов и рекламы
управления,

рассмотрев дело №078/05/5-303/2019 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе по факту размещения в каталоге торговой
сети «О`КЕЙ» (цены действительны с 8 ноября 2018 года по 9 января 2019 года)
рекламы бренди «Торрес 10», которая содержит признаки нарушения пункта 3
части 3 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

определением от 25 апреля 2019 года №78/14454/19 управление возбудило дело
№078/05/5-303/2019 по признакам нарушения ООО «О`КЕЙ» пункта 3 части 3 статьи
5 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ «О рекламе». Тем же определением
управление назначило рассмотрение дела на 23 мая 2019 года.

ООО «О`КЕЙ» заявило ходатайство (вх.№15482-ЭП/19 от 22.05.2019). Оно просило
отложить рассмотрение дела и предоставить ООО «О`КЕЙ» дополнительное время
для представления дополнительных доказательств по делу. Комиссия
удовлетворила ходатайство ООО «О`КЕЙ» (вх.№15482-ЭП/19 от 22.05.2019) и
отложила рассмотрение дела.

В соответствии с пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

продлить срок рассмотрения дела №078/05/5-303/2019 до 24 июля 2019 года.

Заместитель председателя <…>
Члены <…>
 <…>